Utinam illum diem videam , cum tibi agam gratias.

Ago ingentes tibi gratias , quod virtute , consilio , prudentia tuâ periculis sum maximis liberatus , & quod tuâ operâ forti . fidelique saepius usus sum , merito ac jure te laudo.

Si pro vestris beneficiis in me immortalibus parum vobis cumulatè gratias egero , quæso obtestorique , ne meæ naturæ potius quam magnitudini vestrorum beneficiorum id tribuendum putetis : quæ enim potest existere tanta ubertas ingenii , quæ tanta dicendi copia , quod tam divinum atque incredibile genus orationis , quo quia possit vestra in me promerita , non dicam complecti oratione : sed per centefere numerando.

Quæ vis ingenii , quæ magnitudo observantiae tot tantisque beneficiis responderi poterit ?

Quibus officiis tua beneficia remunerabor.

Gratias agere tibi fatis ornatè nullo modo possum.

Vereor , ne eodem tempore in omnibus gratus possim videri : etenim cum omnibus me affectum fuisse virtutibus cupiam : tamen nihil est quod malim , quam me & gratum esse , & videri : hæc est enim

enim una virtus ; non solùm maxima : sed etiam  
mater reliquarum virtutum.

Quanquam tibi gratia tanta referri non potest,  
quanta debetur, habenda tamen est, quantam ma-  
ximam animi nostri capere possum.

Ita fato nescio quo contigisse arbitror, ut tibi  
ad me ornandum semper detur facultas, mihi  
ad remunerandum nihil suppetat præter volun-  
tatem.

Cæteris omnibus vinci, me patiar, certè bene-  
volentiâ mutuâ non credam. Non (ut rectè dixit  
Plinius) *Vinci in amore turpissimum est.*

Quod audio te istic pro mea dignitate fortiter  
digladiari, nihil quidem adfertur novi, sed tamen  
hoc audio libentius, quò sæpius.

Quod referre gratiam, ita ut volebam, non pos-  
sum, fortunæ debes imputare. Hoc quod mihi  
reliquum est, te amabo, te colam, te venerabor;  
mea enim mihi fortuna eripere potuit, meipsum  
non potuit.

Quare si mihi vita contigerit, omnes gratias,  
amicitias atque pias propinquitates in tua obser-  
vantia, studio, indulgentia, assiduitate vincam.

Hoc certè tibi polliceor, me omnia, quæ ad tuam  
dignitatem augendam pertinebunt, summo semper  
studio suscepturn & defensurum.

Tibi igitur, quod sic de me satis meritus, persua-  
deas velim, in tua me voluntate perpetuò fu-  
turum, nullámque rem esse minimam, quæ ad te  
pertineat, quæ mihi carior non sit, quam meæ  
res omnes : Idque cum sentiam, sedulitate mihi-  
met ipsi satisfacere possum, re quidem ipsâideo  
mihi

mihi non satisfacio , quod nullam partem tuorum  
meritorum non modo referendâ, sed ne cogitandâ  
quidem gratiâ consequi possem.